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Besvarelse af spørgsmål nr. 1058 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1058 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 1058 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 305, hvor ministeren oplyser, at man ikke på daværende 

tidspunkt kan sige noget om de forventede virkninger for pro-

gramvirksomheden, i dag oplyse om nedlæggelsen af program-

virksomhed har haft betydning for arbejdet på Pension Aved-

øre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Som det fremgår af justitsministerens besvarelse af spørgsmål 

nr. 305 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg dækker begrebet 

programvirksomhed over en række kognitive adfærdsregule-

rende programmer som f.eks. Voldsforebyggelsesprogrammet 

og Anger Management. Programvirksomhed udbydes bredt i 

kriminalforsorgens institutioner. 

 

Direktoratet kan endvidere oplyse, at programvirksomhed i kri-

minalforsorgen ikke alene afvikles af instruktører på institutio-

nerne, men også drives af kriminalforsorgens fire områder. 

Hvert område har således et korps af udgående programmedar-

bejdere, der kan afvikle programmer i områdets institutioner.  

 

Der er derfor ikke tale om, at programvirksomheden i Kriminal-

forsorgen Sjælland, hvorunder Pension Avedøre hører, er ned-

lagt, men alene om, at der for nuværende ikke afvikles program-

mer i Pension Avedøre.   

 

Til brug for besvarelsen har Direktoratet for Kriminalforsorgen 

indhentet et bidrag fra Kriminalforsorgen Sjælland.   

 

På den baggrund kan det oplyses, at Kriminalforsorgen Sjælland 

fortsat er i gang med at undersøge, hvordan den kriminalitetsfo-

rebyggende indsats på Pension Avedøre bedst kan tilrettelæg-

ges. I den forbindelse undersøges det, hvilke indsatser der er be-

hov for, og om den form for programvirksomhed, som hidtil har 

være afviklet på Pension Avedøre, er den mest egnede indsats 

til at understøtte beboernes udslusning.  

 

Det er på den baggrund fortsat ikke muligt at vurdere, hvilke 

endelige konsekvenser omstruktureringen af programvirksom-

heden vil få for det kriminalitetsforebyggende arbejde på Pen-

sion Avedøre.” 
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